Gen. 6.

Psal. 26.

Ad Heb. 3. traditam: deinde ciues, qui in ea morantur, non habere hic ciuitatē permanentem, sed futuram inquirere. Vnam igitur Ecclesiam: sanctam, & catholicam esse, necessario credendum est. tres enim Trinitatis personas, Patrem, & Filium, & Spiritum sanctum, ita credimus, ut in eas fidem nostram colloceamus. Nunc autem, mutata dicendi forma, sanctam, & non in sanctam Ecclesiam, credere profite mur; ut, hac etiam diuersa loquendi ratione, Deus omnium effector a creatis rebus distinguatur, præclaraque illa omnia, quæ in Ecclesia collata sunt, beneficia, diuinx bonitati accepta referamus.

1. Ioan. 1. SANCTORVM COMMVNIONEM. Cum sanctus Ioannes euangelista de diuinis mysteriis ad fideles scriberet, cur eos in illis erudit, hanc rationem attulit: Ut & uos, inquit, societatem habeatis nobiscum, & societas nostra sit cum patre, & cum filio eius Iesu Christo. Hæc societas in communionem sanctorum sita est, de qua in hoc articulo sermo habetur. utinam uero in eo explicando Ecclesiarum præfides, Pauli, & aliorum apostolorum diligentiam imitentur, est enim non solum quædam superioris articuli interpretatio; doctrinaque uberrimorum fructuum, sed etiam, quis usus mysteriorū esse debeat, quæ Symbolo continentur, declarat. omnia enim eius rei causa peruestiganda sunt, ac percipienda, ut in hanc tantam amplam, & beatam societatem sanctorum admittamur, admissique constan-

Ad Col. 1. tissime perseueremus, cum gaudio gratias agentes Deo patri, qui dignos nos fecit in partem sortis sanctorum in lumine. In primis igitur fideles docendi sunt, hunc articulum esse illius, qui de una sancta Ecclesia catholica antea positus est, ueluti explicationem quandam. unitas enim spiritus, a quo illa regitur, efficit, ut, quidquid in eam collatum est, commune sit. omnium enim sacramentorū fructus ad uniuerfos fideles pertinet: quibus sacramentis, ueluti sacris uinculis, Christo connectuntur, & copulantur: & maxime omnium baptismo, quo, tamquam ianua, in Ecclesiam ingredimur. Hac autem sanctorum communionem, sacramentorum communionem intelligi debere, Patres in synbolo significant illis uerbis: Confiteor unum baptisma. Baptismum uero in primis Eucharistia, & deinceps cetera sacramenta consequuntur. nam etsi hoc nomen omnibus sacramentis conuenit, cum Deo nos coniungant, illiusque participes, eius gratiam recipimus, efficiant; magis tamen proprium est eucharistia, quæ hanc efficit communionem. Sed alia etiam communiō in Ecclesia cogitanda est. Quæcumque enim pie, sancteque ab uno suscipiuntur, ea ad omnes pertinent, &, ut illis prosint, charitate, quæ non